小中学校保護者 様

休業中の学習支援について

浦安市教育委員会

教育長 鈴木 忠吉

日頃より、本市の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

現在、学校の休業が長期化しており、通常の学校生活を送ることができず、お子様にと

っても不安な日々を過ごされていることと思います。

そこで、浦安市教育委員会では、子どもたちに学びの手段をより多く提供していくこと

で、皆様に少しでも安心していただきたいと考え、下記のとおり情報を提供させていただ

きます。子どもたちが学習習慣を身に付け、学校再開時にスムーズに学校生活へと移行で

きるようにぜひご活用ください。

記

（１） 浦安市ホームページ上に学習支援に関するサイトを紹介しています。リンクしてい

ますので、ぜひご活用ください。

○ eライブラリー

○ 子供の学び応援サイト（文部科学省）

○ ちばのやる気ガイド（千葉県教育委員会・中学生対象）

○ ちばっ子チャレンジ１００（千葉県教育委員会・小学生対象）

（２） 学習支援ホームページ「うらやす 学びの広場」を開設いたしました。

校長会からの要請もあり、休業中の子どもたちと学校をつなぎながら学習支援がで

きるよう、動画による授業等を紹介するホームページを作成しました。

＊浦安市のホームページからでも入ることができます。ただし、パスワードが必要と

なります。学校メール等でお知らせいたします。

（３） e ライブラリーの活用

現在、市内の小中学校で eライブラリーによる学習が可能となっているところです。

休業中の児童生徒の学習教材として、とても有効に活用できます。浦安市のホーム

ページ上にも eライブラリーの入り口を紹介しましたので、積極的にご活用ください。